
CONSORTA  Praha s.r.o. 

 

 

Kupní smlouva č. 2/2017 

6-ti čelisťové hydraulické sklíčidlo GRIPFAST 

podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném zněni. 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 
Prodávající:  CONSORTA Praha s.r.o. 

Poděbradská 12, 190 00 Praha 9 

   IČ:     48115631, 

                         DIČ:  CZ48115631 

   Zapsán v OR rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka                       

                                   16748 

   Bankovní spojení:    ČSOB Praha 1 

                                   č. ú. XXX 

   Zastoupený: p. Zdeňkem Bubníkem, jednatelem 

   (dále jen prodávající) 

 

Kupující:            LOM PRAHA s. p. 

Tiskařská 8, Praha 10, Malešice, PSČ100 38 

Zapsán v OR u Městského soudu v Praze, oddíl ALX, vložka 283 

IČ: 00000515 

DIČ: CZ00000515 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

č. ú. 9944014-0141472001/0800 

Zastoupený: Ing. Roman Planička, ředitel státního podniku 

Zástupce pro věci finanční: Ing. Michal GEIST, finanční ředitel 

Zástupce pro věci obchodní: JUDr. Lubomír RYBÁR, referent investic, 

 tel. XXX, fax: XXX, e-mail XXX 

   

II. PŘEDMĚT KOUPĚ 
 

Prodávající se zavazuje dle podmínek této smlouvy dodat a kupující se zavazuje převzít: 

6-ti čelisťové hydraulické sklíčidlo GRIPFAST Ø 305mm kompatibilní s CNC soustruhem 

TORNADO, zahrnující XXX sady základních čelistí včetně matek, šroubů a seřizovacích čelistí 

(dále jen „zařízení“) a uhradit jeho kupní cenu dle čl. IV této smlouvy. 

 

Bližší specifikace základního vybavení zařízení je uvedena v nabídce ze dne 2. 12. 2016 (příloha 

č.1), která je nedílnou součástí této kupní smlouvy. 



 

- 2 - 

Prodávající provede na své náklady:  

- přepravu zařízení do místa určení, 

 -zajištění obalu zařízení a pojištění přepravy zařízení až do místa určení.  

 

Pakliže zařízení nebo jeho část je chráněna jakýmkoliv právem duševního či průmyslového 

vlastnictví a je-li k jeho užívání nutné poskytnout právo jej užít (licence), poskytne prodávající 

kupujícímu takové právo nutné k obvyklému užívání. 

Prodávající se zavazuje dodat nové a nepoužité zařízení a dále se zavazuje převést na kupujícího 

vlastnické právo k zařízení.  

 

III. ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ 

Doba dodání předmětu koupě činí XXX týdnů (s možností předdodávky), která je počítána od 

zaplacení zálohy na kupní cenu dle čl. IV. této smlouvy. Termín dodávky zařízení do místa 

určení bude prodávajícím upřesněn e-mailem/faxem XXX dnů přede dnem vlastní dodávky. 

Místo plnění: LOM PRAHA s.p., Tiskařská 270/8, Praha 10, Malešice 

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
6-ti čelisťové hydraulické sklíčidlo GRIPFAST Ø 305mm:      XXX,- Kč 

1 sada měkkých čelistí:                                                                   XXX,- Kč 

1 sada tvrdých čelistí:                                                                    XXX,- Kč 

1 ks tahová trubka                                                                            XXX,- Kč 

Zahraniční přepravné                                                                       XXX,- Kč 

Cena celkem bez DPH                       XXX,- Kč 

Sleva společnosti CONSORTA Praha s.r.o.                                  XXX,- Kč    

Celkem cena po slevě                                                                  317 988,- Kč 

 

(slovy tři sta sedmnáct tisíc devět set osmdesát osm korun českých) 

 

  Kupní cena bude zaplacena následovně: 

a) částka ve výši XXX % ceny zvýšené o DPH bude jako záloha uhrazena do XXX dnů po 

podpisu této smlouvy na základě 1. zálohové faktury, 

b) částka ve výši XXX % ceny zvýšené o DPH bude zaplacena do XXX dnů po úplném a 

řádném předání a převzetí zařízení na základě závěrečné faktury. 

Faktura (daňový doklad) zhotovitele musí být řádně vystavena v souladu se zákonem č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, v platném znění a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a to ve dvou 

vyhotoveních s uvedením čísla smlouvy, předmětu díla, jednotkových cen dílčích plnění a 

celkové ceny v CZK. Ceny budou uvedeny bez DPH a včetně DPH, a zároveň bude uvedena 

výše DPH v %. 

 

Prodávající spolu s podpisem této kupní smlouvy předává kupujícímu 1. zálohovou fakturu. 



 

- 3 - 

 

Veškeré úhrady na kupní cenu budou realizovány na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této 

smlouvy. Dnem úhrady se rozumí den připsání příslušné platby na účet prodávajícího. 

 

V. DODACÍ PODMÍNKY 
 

Kupující je povinen v okamžiku dodání zařízení zkontrolovat a případnou nekompletnost 

dodávky dle dodacích dokumentů do XXX hodin uplatnit písemně, faxem nebo e-mailem u 

prodávajícího. 

Viditelné poškození zařízení během přepravy je kupující povinen nechat vyznačit na přepravní 

dokumentaci. 

Za splnění dohodnutého termínu dodání zařízení na místo určení se považuje datum uvedené 

v přepravním listu vystaveném přepravcem a podepsaném přepravcem a kupujícím. Strany 

potvrzují, že jako přebírající osoby mohou dodací list potvrzovat zaměstnanci kupujícího. 

Přechod rizik, tj. nebezpečí ztráty nebo poškození zařízení, z prodávajícího na kupujícího, 

nastává dodáním zařízení na místo určení a platí pro něj podmínky „CIP“ – dle INCOTERMS. 

To znamená, že ačkoliv zůstává zařízení do doby plné úhrady sjednané kupní ceny ve vlastnictví 

prodávajícího, kupující odpovídá za jeho řádné uložení a zabezpečení a nese sám nebezpečí 

ztráty či zničení věci.  

Vlastnictví k zařízení, při splnění podmínky úhrady celé kupní ceny, přechází na kupujícího v 

okamžiku řádného předání a převzetí zařízení.  

 

VI. GARANČNÍ UJEDNÁNÍ A SERVISNÍ PODMÍNKY 
 

Na hlavní část zařízení – tj. 6-ti čelistní sklíčidlo GRIPFAST Ø 305mm – poskytuje prodávající 

záruku na materiál a práci výrobce v délce XXX měsíců od řádného předání a převzetí zařízení. 

Servis je první rok bezplatný. Týká se všech závad, které nebyly způsobeny nesprávnou 

obsluhou.  

Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení součástek, spotřební materiál a vady, prokazatelně 

způsobené obsluhou zařízení, nedodržením pokynů pro údržbu dle návodu a neodborným 

zacházením v rozporu s návodem k používání. 

Kupující není oprávněn bez písemného souhlasu prodávajícího provádět na zařízení jakékoliv 

zásahy, úpravy apod. Kupující je povinen sdělit prodávajícímu svůj požadavek na záruční i 

mimo záruční opravu písemně. 

Servis záruční i pozáruční poskytuje firma: CONSORTA Praha s.r.o., kontaktní osoba Ing. Iva 

Podholová, telefon: XXX, mobil: XXX, email: XXX. 

 

VII. DOKUMENTACE 
 

Prodávající se zařízením předá kupujícímu následující dokumentaci: 

- dodací list, 

- předávací protokol s potvrzenou záruční lhůtou, 



 

- 4 - 

- prohlášení o shodě. 

 

Prodávající prohlašuje, že zařízení, jeho řešení, dokumentace atd. tvoří jako technické know-how 

předmět obchodního tajemství výrobce i prodávajícího. Kupující toto bere na vědomí a zavazuje 

se zařízení užívat pouze k účelu, pro který je zařízení určeno a zavazuje se neumožnit ani žádné 

třetí osobě porušení těchto práv prodávajícího, resp. práv jím zastupovaného výrobce. 

 

VIII. VLASTNICKÉ PRÁVO K PŘEDMĚTU KOUPĚ 
 

Předmět koupě zůstává ve smyslu ustanovení čl. V. vlastnictvím prodávajícího až do okamžiku 

úhrady celé kupní ceny zařízení, a to včetně patřičné výše DPH. 

Do doby než na kupujícího přejde vlastnické právo, není oprávněn předmět plnění prodat, 

zastavit nebo s ním disponovat jiným obdobným způsobem.  

 

IX. SMLUVNÍ POKUTA 
 

Pro případ nedodržení povinností dle této smlouvy kteroukoliv ze stran, není-li v této smlouvě 

stanoveno jinak a jde-li o povinnost, jejíž porušení omezuje druhou stranu při plnění povinností 

z této smlouvy nebo způsobuje omezení možnosti zařízení řádně užívat, strany stanovují 

oboustranně smluvní pokutu ve výši XXX,- Kč za každý celý pracovní den trvání takového 

porušení. 

Pro případ odstoupení od této smlouvy po právu prodávajícím pro nezaplacení kupní ceny, 

strany sjednávají Smluvní pokutu ve výši již zaplacené 1. zálohy na úhradu kupní ceny s tím, že 

tato již v sobě obnáší i paušalizovanou náhradu jeho škody (např. z důvodů finančních nákladů, 

nákladů potřebných k opravě za účelem dalšího prodeje předmětu plnění včetně případných slev 

novému kupujícímu). Prodávající je oprávněn k jednostrannému zápočtu své pohledávky na 

smluvní pokutu se svým závazkem k vrácení si přijatého plnění od kupujícího. 

 

 

X. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí českým právním řádem, zejména občanským 

zákoníkem č. 89/2012 Sb.  

Strany nejsou v prodlení s plněním svých závazků v případech nemožnosti plnění stojících mimo 

jejich sféru vlivu, tj. pro skutečnosti tvořící obvykle tzv. „vyšší moc“ s výjimkou však stávek 

vlastních pracovníků strany dovolávající se takovýchto překážek. 

Všechny případné spory, které mohou vzniknout z této smlouvy či v souvislosti s ní, a které se 

nepodaří odstranit jednáním mezi stranami, budou rozhodovány na návrh kterékoliv z nich u 

věcně a místně příslušného soudu České republiky. 

V případě, že se některé z ustanovení této smlouvy stane v budoucnosti neplatné nebo neúčinné, 

smluvní strany se zavazují je nahradit takovou platnou úpravou, která v co nejvyšší míře zachová 

hospodářský účel zamýšlený neplatným nebo neúčinným ustanovením. 



 

- 5 - 

Za den doručení v případě doručování poštou se pro účely této smlouvy považuje třetí den 

následující po dni, kdy doporučená zásilka adresovaná na adresu smluvní strany uvedenou 

v článku I. této smlouvy byla prokazatelně odeslána. 

Tato smlouva muže být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků, které musí být 

odsouhlaseny a podepsány jen oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak platí původní 

ujednání. Pouze tyto osoby také mohou ve všech právních jednáních vystupovat jménem 

smluvních stran, vyjma případů, kdy tato smlouva stanoví jinak. 

Uzavřením této smlouvy všechny předešlé dohody, učiněné písemně nebo ústně a týkající se této 

smlouvy, ztrácejí platnost. 

Žádná ze stran nemá právo postoupit svá práva a povinnosti, vyplývající z této smlouvy, třetím 

osobám bez písemného souhlasu druhé strany. 

Obě strany se dohodly na vzájemném uznávání dokladů předávaných elektronicky. 

Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu a v účinnost dnem zaplacení zálohy dle čl. IV. 

na účet prodávajícího. 

Za podstatné porušení smlouvy ve smyslu ust. § 2002 ObčZ se považuje na straně prodávajícího, 

trvá-li prodávajícím způsobené prodlení s dobou dodání přístroje více než XXX dnů a na straně 

kupujícího nezaplacená faktura více jak XXX dnů po dni splatnosti. U obou smluvních stran 

vydání rozhodnutí o úpadku smluvní strany nebo rozhodnutí o zamítnutí insolvenčního návrhu 

pro nedostatek majetku smluvní strany nebo vstup smluvní strany do likvidace může být 

důvodem pro odstoupení od smlouvy druhou smluvní stranou. 

Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, jejím ustanovením rozumí a na důkaz 

toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

Přílohy:  Příloha č.1 – Nabídka sklíčidla GRIPFAST ze dne 2.12.2016 

 

 

V Praze dne 30.1.2017             

 

 

     Prodávající:                                                               Kupující: 

 

      …………………………..                                          ………………………….                                                            

        CONSORTA Praha s.r.o.                                          LOM PRAHA s.p. 

        Zdeněk Bubník                                                          Ing. Roman Planička  

        jednatel společnosti                                                   ředitel státního podniku  


